
                                                                                                                       

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

- 1 - 

Uchwała nr XXX/216/2017 

 Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 19 października 2017 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) 212, 214, 215, 222, 223,               

235-237, 239, 258 i 264 ust.3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2016, poz.1870 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIII/163/2016 z dnia 29 grudnia 2016r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 zmienionej: 

1) Uchwałą nr XXIV/164/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 14 lutego 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

2) Uchwałą nr XXV/180/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 1 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

3) Zarządzeniem nr 245/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 20 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

4) Uchwałą nr XXVI/186/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

5) Zarządzeniem nr 252/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 26 kwietnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

6) Uchwałą nr XXVII/191/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 09 maja 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

7) Zarządzeniem nr 261/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 23 maja 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

8) Zarządzeniem nr 267/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 05 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

9) Zarządzeniem nr 268/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

10) Uchwałą nr XXVIII/197/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

11) Zarządzeniem nr 271/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 06 lipca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

12) Uchwałą nr XXIX/208/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 sierpnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

13) Zarządzeniem nr 288/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 24 sierpnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

14) Zarządzeniem nr 295/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 30 sierpnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 

15) Zarządzeniem nr 298/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 21 września 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

 



                                                                                                                       

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

- 2 - 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust.2 pkt 1 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2017 rok w łącznej kwocie              37.359.231,14 zł., 

     z tego: 

 dochody bieżące w kwocie              36.324.866,96 zł., 

 dochody majątkowe w kwocie                         1.034.364,18 zł. 

2.  Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   

w wysokości                                                                                        11.681.198,21 zł.”  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2017 rok  w łącznej kwocie               44.136.512,68 zł.,  

     z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                    35.071.183,99 zł.,  

 wydatki majątkowe w wysokości               9.065.328,69 zł.” 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań   zleconych gminie (związkom gmin) ustawami    

w wysokości                                           11.681.198,21 zł.,” 

 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Deficyt  budżetu w kwocie 6.777.281,54  zł. zostanie sfinansowany wolnymi 

środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  w kwocie 1.575.483,84 zł.,  

przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 

2.892.386,86 zł. oraz nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 2.309.410,84 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości                

7.538.765,38 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  

761.483,84 zł.” 

     Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

4. Paragraf 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2017 roku w kwocie 

     9.065.328,69 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Paragraf 14 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw”, zgodnie  

z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  



                                                                                                                       

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

- 3 - 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXX/216//2017 Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 19 października 2017r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

 

Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów i wydatków o kwotę 1.076.894,40 

zł.   

Podstawą zmian w budżecie jest:  

1. pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.267.2017.5 z dnia 29 sierpnia 2017 

r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017 o kwotę 117.975,61 zł. z 

przeznaczeniem na dofinansowanie następujących zadań inwestycyjnych: 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Masanów ul. Brylińskiego – 

37.000,00 zł. 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Wielowieś – chodnik  

ul. Ceglana II etap – 20.000,00 zł. 

 Budowa chodników na osiedlu w Sieroszewicach – 55.000,00 zł. 

 Przebudowa i rozbudowa Dziennego Domu Wsparcia w m. Latowice – 5.975,61 zł. 

2. pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.315.2017.3 z dnia 28 września 

2017 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017 o kwotę 

813.866,00 zł. z przeznaczeniem na realizację świadczenia wychowawczego, 

3. pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.320.2017.8 z dnia  

04 października 2017 r.  w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017 o 

kwotę 13.824,00 zł. z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych, 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego, zasiłki dla opiekunów  

a także na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna,  

4. pismo Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Kaliszu nr DKL-3112-19/17 z 

dnia 06 października 2017 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej  

na rok 2017 o kwotę 3.500,00 zł. z przeznaczeniem na zakup urn wyborczych, 

5. pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.345.2017.8 z dnia  

06 października 2017 r.  w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017 o 

kwotę 7.299,00 zł. z przeznaczeniem na zatrudnianie przez gminy asystentów 

rodziny w ramach realizacji Programu asystent rodziny  

i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2017, 

6. pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.346.2017.6  

z dnia 05 października 2017 r.  w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 

2017 o kwotę 88.110,00 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 

stałych,  

7. pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.329.2017.6 z dnia  

05 października 2017 r.  w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017 o 

kwotę 7.506,00 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 

okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa,  

8. pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.343.2017.9 z dnia  

05 października 2017 r.  w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017 o 



                                                                                                                       

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

- 4 - 

kwotę 3.000,00 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na 

ubezpieczenie zdrowotne, 

9. pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.363.2017.8 z dnia  

10 października 2017 r.  w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017 o 

kwotę 100,00 zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych 

dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz 

kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej 

kwoty dotacji wypłacanych gminie, 

10. pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.131.2017.3 z dnia  

10 października 2017 r.  w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2017 o 

kwotę 709,99 zł. z przeznaczeniem na udzielenie jednostkom samorządu 

terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe.  

11. pismo  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu nr WFOS-III-DOA-AML/074/40/2017 z dnia 2 października 2017 r. w 

sprawie przyznania nagrody finansowej w wysokości 8.000,00 zł. Szkole 

Podstawowej w Rososzycy z przeznaczeniem na zakup materiałów dydaktycznych.  

12. Umowa nr UmSTAZ/16/0262 o odbywanie stażu przez bezrobotnego z dnia 28 

września 2016 r. zawarta pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy  

w Ostrowie Wlkp. a Szkołą Podstawową w Strzyżewie w sprawie bonu stażowego 

oraz wypłacenia pracodawcy jednorazowej premii w wysokości 1.513,50 zł. po 

zakończeniu zatrudnienia z przeznaczeniem na zakup pomocy naukowych, 

13. pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.360.2017.4 z dnia  

11 października 2017 r.  w sprawie zmniejszenia planu dotacji celowej na rok 2017 

o kwotę 311,86 zł. w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 

realizowanych zadań dotyczących sfinansowania wyposażenia szkół  

w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczenia.  

 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 3.292,16 zł. w związku  

z przyznanym odszkodowaniem z PZU S.A. z przeznaczeniem na naprawę  

uszkodzonego mienia w remizie OSP Sieroszewice. 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 90,00 zł. w związku  

z wpłatami za wynajem sali lekcyjnej w Szkole Podstawowej w Zamościu  

z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej.  

Zwiększa się dochody i wydatki  budżetowe o kwotę 3.000,00 zł. w związku  
z przyznaniem nagrody finansowej Szkole Podstawowej w Strzyżewie za udział  
w konkursie „Wielkopolska Szkoła Roku” oraz „Wielkopolski Nauczyciel Roku”  
z przeznaczeniem na zakup materiałów dydaktycznych.  

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 4.540,00 zł. z tytułu wpłat na 

pomoc dla pogorzelców z przeznaczeniem na ten cel.  

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 880,00 zł. w związku  

z wpłatami wpisowymi  na bieg o puchar wójta z przeznaczeniem na wydatki z nim 

związane.  

W załączniku nr 4 Wysokość wydatków majątkowych na rok 2017 wprowadza się 

nowe zadania inwestycyjne p.n. „Wykonanie projektu na budowę mieszkań socjalnych” – 



                                                                                                                       

                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

- 5 - 

kwota 35.000,00 zł.  oraz „Zakup patelni do kuchni przy sali wiejskiej  

w Rososzycy” – kwota 7.000,00 zł.  zmniejszając jednocześnie wydatki bieżące.  

Uchwałą nr 5/2017 zebrania wiejskiego wsi Psary z dnia 28 września 2017r. 
wprowadza się nowe zadanie pn. „Wymiana stolarki okiennej w budynku byłej  
SP w Psarach” – 4.600,00 zł. oraz dokonuje się zmian w pozostałych zadaniach sołeckich 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

Uchwałą nr 2/2017 zebrania wiejskiego wsi Parczew z dnia 29 września 2017r. 
dokonuje się zmian w zadaniach sołeckich zgodnie z załącznikiem nr 5  
do niniejszej uchwały.  

Uchwałą nr 3/2017 zebrania wiejskiego wsi Strzyżew z dnia 29 września 2017r. 
wprowadza się nowe zadanie pn. „Zakup 2 pianin dla Szkoły Podstawowej  
w Strzyżewie” – 6.000,00 zł. rezygnując z zadania pn.” Modernizacja boiska”  zgodnie z 
załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

Na podstawie Uchwały nr SO-0953/28/3/Ka/2017 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 18 września 2017 r. w sprawie wyrażenia opinii o 
informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Sieroszewice  
za pierwsze półrocze 2017 roku dokonuje się zmian w przychodach budżetu na rok 2017 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami po stronie 
dochodów i wydatków oraz między zadaniami inwestycyjnymi w celu racjonalnego 
wykonania budżetu. 
 

 


